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Prefabrykowana obudowa górnicza z segmentów

Przedmiotem wynalazku jest górnicza obudowa prefabrykowana z segmentów o zamkniętym kształcie ko¬
łowym przeznaczona do przejmowania dużego obciążenia od strony górotworu, przy zastosowaniu pełnej wodo¬
szczelności z możliwością regulowania swojej podatności przed wykonaniem.

Dotychczasowe rozwiązania obudów z segmentów żelbetowych nie zapewniają żadnej wodoszczelności, na
skutek występowania poziomych i pionowych połączeń na styk pomiędzy poszczególnymi segmentami i pierście¬
niami.

Podatność obudowy uzyskuje się przez stosowanie wkładek podatnych, stanowiących wtedy najsłabsze
miejsce w przekroju obudowy, jak również przez wypełnienie pustki między obudową, a obrysem wyłomu
wyrobiska materiałem podatnym, co jest kłopotliwe technologicznie, jak również nie pozwala osiągnąć projekto¬
wanej podatności dokładnie na całym obwodzie wyrobiska.

Celem wynalazku jest taka konstrukcja obudowy i segmentów, która obok dużej wytrzymałości charakte¬
ryzuje się całkowitą wodoszczelnością z możliwością upodatnienia w kierunku radialnym i podłużnym obudowy.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie w konstrukcji segmentów dla zapewnienia wodoszczelności
płyt stalowych, a dla zapewnienia podatności warstwy lub warstw podatnych zakładanych na bocznej i zew¬
nętrznej ich stronie.

Rozwiązanie według wynalazku przedstawiono przykładowo na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny przez obudowę, fig. 2 — przekrój podłużny przez obudowę wodoszczelną z segmentem
z podwójną lub pojedynczą płytą stalową, fig. 3 — przekrój podłużny przez obudowę segmentową z dodatko¬
wymi warstwami podatnymi, fig. 4 — przekrój podłużny przez obudowę segmentową wodoszczelną z pojedynczą
płytą stalową, połączoną na śruby lub na spaw.

Prefabrykowana obudowa górnicza składa się z segmentów 1 zbrojonych płytami stalowymi 2 i wkładka¬
mi stalowymi 3 z możliwością zastosowania warstwy podatnej 4 po stronie zewnętrznej obudowy i warstwy
podatnej 5 na bocznej stronie segmentów, to jest na połączeniach poszczególnych pierścieni. Segmenty po
ułożeniu w pierścień obudowy łączy się z górotworem 6 przez dokładne podsadzenie go betonem 7 wtłaczanym
nagwintowaną rurką środkową 8 zabezpieczaną następnie śrubą 9. Segmenty od strony wewnętrznej dla zapew¬
nienia pełnej wodoszczelności są połączone spawami obwodowymi 10, podłużnymi 11 i ewentualnie promienio¬
wymi 12, gdzie spawy 10 i 11 łączą wodoszczelne płyty stalowe 2 w jeden nieprzepuszczalny dla wody płaszcz.
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Spoiny promieniowe 12 łączą segmenty w pierścienie przy wykonaniu obudowy z góry w dół według znanego
powszechnie sposobu stosowanego przy wykonastwie obudowy tubingowej. W przypadku wykonywania obudo¬
wy z dołu do góry stosowanie spoin promieniowych 12 jest zbędne. Istnieje możliwość łączenia płyt stalo¬
wych 2 zabetonowanych w segmencie poprzez przyspawane do nich na obwodzie płaskowników 13 i połączenie
ich na śruby 14, z możliwością zespawania płyt spoinami 10 i 11 zapewniającymi pełną wodoszczelność obudo¬
wy. Przestrzeń między segmentami zostaje wypełniona betonem 15 z zazbrojeniem wkładkami stalowi 16.

Zasadniczą zaletą rozwiązań przedstawionych w wynalazku jest uzyskanie pełnej wodoszczelności obudo¬
wy przy stosowaniu pojedynczej jej warstwy nośnej, możliwość nadania obudowie projektowanej wielkości
upodatnienia na całym swym obwodzie i długości.

Przedstawione rozwiązanie może znaleźć zastosowanie przy dużych ciśnieniach górotworu silnie zawodnio¬
nego, obniżając w znaczny sposób koszt obudowy w porównaniu ze stosowanymi aktualnie obudowami tubingo-
wymi i wielowarstwowymi. Zastosowanie do produkcji segmentów obudowy betonu klasy B100 pozwoli przeno¬
sić jej obciążenie hydrostatyczne górotworu powyżej 10,0 MPa czego nie zapewniają stosowane obecnie rozwiąza¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Prefabrykowana obudowa górnicza z segmentów żelbetowych, znamienna tym, że segmenty
wyposażone są w pojedyncze lub podwójne płyty stalowe (2) łączone w sposób trwały, na przykład spoinami
obwodowymi (10) i podłużnymi (11), względnie śrubami (14) w wodoszczelny płaszcz.

2. Prefabrykowana obudowa górnicza według zastrz. 1, znamienna tym, ze semgenty posiadają
dodatkowo warstwę podatną zewnętrzną (4) i warstwę podatną na stronie bocznej (5) lub jedną z nich.
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